PIUS episcopus, SERVUS SERVORUM DEI, AD PERPETUAM REI
MEMORIAM,

Ecclesia Christi, quam ut Civitatem sanctam Hierusalem no-
vam descendentem de ccelo a Deo vidit Joannes, inde potissimum
snam repetit firmitatem, ceteraque ornamenta quibus preedita
consurgit, quod nedum Sancta, Catholica, et Apostolica, sed et
Una sit, super unius soliditate petree fundata. Ex firma et con-
stanti membrorum Ecclesizz omnium unione in eadem fide, in
iisdem Sacramentis, in iisdem vinculis charitatis, in subjectione,
atque obsequio omnium legitimo Capiti, tota vis illa ac pulchri-
tudo est, qua hujus mysticum corpus nobilitatur ac preestat.
Qnod decus ejus precipnum ac singulare Redemptor noster, cum
et ejus proprium esse, cl conservari usque ad consummationem
seculi maxime volueril in cadem Ecclesia, quam acquisivit san-
guine suo, antequam ad Patrem ascenderct memorandis illis
verbis sic pro ea oravit : « Pater sancte, serva eos, quos dedisti
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« mihi, ut sint unum sicut et nos...... ut omues unum sint, si-
« cut tu, Pater, in me, et ego in te, ut et ipsi in nobis unum
a sint. »

Hec Nos animo cogitantes, simul ac incrustabili divine Pro-
videnliz consilio, ad supremum Apostolatus apicem, licet indi-
gni, vocati fuimus, statim convertimus oculos nostros ad popu-
lum acquisitionis, solliciti servare unitatem in vinculo pucis,
Galliasque potissimum intuentes, magnitudine regionum, popu-
lorum frequentia, ac Religionis gloria multis jam seculis com-
wmendatissimas, maximo dolore affecti sumus, cum animadverte-
rimus regiones ipsas que tamdiu Ecclesiz decus ac delicie
exstilissent, postremis hisce Aemporibus, intestinis perturbatio-
nibus adeo exagitatas fuisse, ut maximum Religio detrimentum
exinde acceperit, cujus causa, recolendic memorix Pius VI, De-
cessor noster tot, tantasque curas impendit. Nolumus Nos hic
.commemoratione malorum ea vulnera refricare, quae divina Pro-
videntia nunc sanare properat. Quibus nos divina ope adjuti,
cum opportuna remedia adhibere maxime cuperemus, illud jam-
pridem Apostolicis nostris litteris die decima quinta Maii supe-
rioris anni ad universos Episcopos datis, professi sumus : « Nihil
« optatius contingere nobis posse, quam vitam pro filiis nosris,
« qui sunt Galliee populi, profundere, si corum salus posset in-
« teritu nostro repracsentari.n

Ad ea a Patre misericordiarum impetranda cum indesinenter
preces nostre, lacrymxque in maxima animi ®gritudine profun-
derentur, « Deus, totius consolationis, qui consolatur nos in
« omni tribulatione nostra, » recordatus misericordie su, rc-
spicere dignatus est dolorem nostrum, ac admirando providentioe
suze consilio, nec opinantibus Nobis, aditum apcruit, quo Nos,
et tantis malis occurrere, et Ecclesie unitatem et charitatem,
‘quam « antiquus humani generis hostis superseminans zizania
« super mysticam Ecclesi agrum » dissolvere alque extinguere
conalus erat, constabilire iterum ac revocare possemus.

Siquidem ille Dominus, « qui dives est in misericordia, cogitat
« consilia pacis et non afflictionis, » illustrem virum penes quem
sumuma nunc Gallicana Reipublicie est administratio, eadem cupi-
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ditate finem tot malis imponendi inflammavit, ut ejus ope in
abundantia pacis Religione restituta, bellicosissima illa Natio ad
unicum fidei centrum revocaretur.

Vix carissimus in Curisto filius noster Napoleon Bonaparte,
Consul primus Reipublicee Gallicanz, sibi gratum fore testificalus
est, ut Lractalio iniretur, vi cujus religionis cultus in Gallia, Deo
adjuvante, feliciter restitueretur, gratias egimus Deo, cujus unius
misericordiz hoc nos beneficium acceptum referebamus. Itaque
ue nostro muneri, ac studiis ejusdem primi Consulis deessemus,
statin venerabilem fratrem Archiepiscopum Corinthi, ad ineun-
dam tanti hujus negotii tractationem misimus. Qui cum Parisios
venisset, multis hmc inde discussis atque animadversis, tandem
misit ad nos articulos quosdam sibi propoutos.

Ad quos diligenter expendendos Nos omni studio animum adji-
clentes, sententiam etiam audire voluimus congregationis vene-
rabilium fratrum nostrorum sanctee Romanwe Ecclesie cardina-
lium, qui ad mentem suam de lota hac causa nobis aperiendam
swpe coram nobis congregati, et voce, et scriplo quid sentireut
Nobis significaverunt.

Cum autem in re tanti momenti, illud pracipue, ut decebat
curandum existimaverimus, ut vestigia Pontificun Praedecesso-
rum nostrorum sequeremur, propterea repetentes memoria ea,
que ab iisdem facta fuerant in extraordinariis temporum difficil-
limorum casibus, cum gravissima populorum perturbationes
exorte intestinis motibus maximas Naliones agitarunt, pluria,
gravia et luctuosa accidisse comperimus, qu ante oculos nostrus
posila, qua agendi ratione uti possemus nobis aliquo modo indi-
careut.

Igitur antedi.ue congregationis venerabilium fratrum nostro-
rum sancte Lomane Fcclesie cardinalium sententia cognita,
post sedulam considerationem, proposilz conventioni, qua ra-
tione potuimus, duximus anunendum, atque aposlolicam pote-
slatem ad ea omnmia proferre que extraordinarie temporum
ratiozes alque bonum pacis et unitatis Ecclesie a nobis postula-
verunt,

Quiniwmo, adeo ingeuti exarsimus desiderio Gallie ad unitatem
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Sancte Sedis feliciter revocande, ut cum allatum ad Nos esset,
nonnullas formas proposite conventionis quam ad venerabilem
fratrem Archiepiscopum Corinthi remisimus, ea interpretatione
explicari ut Gallice Reipublice circumstantiis non aptz videren-
tur atque exoptata unioni moram aliquam possent inferre, mo-
lestissime animo nostro id ferentes. Lutetiam mittere statuimus
dilectum in Curisto filium nostrum Herculem Sancte Agathe ad
Suburram diaconum cardinalem Consalvi atque a secretis nostri
status, qui (utpote unus ex eorum numero, quos ad hanc rem
congregatos in consilium adhibuimus, quique lateri nostro con-
tinuo in suo munere adhwrens), optime omnium et expositarum
rerum intelligentiam, et veros animi nostri sensus poterat expli-
care, eam etiam illi facultatem impertientes, ubi necessitas po-
stularet, in antea dictis formis eas mutationes inducere, que de-
finitarum a nobis rerum substantiam integram retinentes, illarum
executionem, quam celerrimam redderent, et faciliorem viam
sternerent conventioni. ’